АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАМЗИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.10.2019г.                                                     р.п.Чамзинка                                                    №776
О внесении изменений в Постановление

Администрации Чамзинского муниципального

района №927 от 28.10.2008 г. «Об утверждении

базовых окладов (базовых должностных окладов),

базовых ставок работников муниципальных учреждений

Чамзинского муниципального района Республики Мордовия»

В соответствии со статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, пунктом 2 решения Совета депутатов Чамзинского муниципального района Республики Мордовия от 21 октября 2008 г. №66 «Об основах организации оплаты труда работников муниципальных учреждений Чамзинского муниципального района Республики Мордовия», Администрация Чамзинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Администрации Чамзинского муниципального района №927 от 28.10.2008 г. «Об утверждении базовых окладов (базовых должностных окладов), базовых ставок работников муниципальных учреждений Чамзинского муниципального района Республики Мордовия» изменения, изложив приложения 1-6 в следующей редакции:

                                                                                                                  «Приложение 1
                                                                                                           к постановлению администрации
Чамзинского муниципального района

                                                                                                           от 28.10.2008г.№927
(в редакции Постановления администрации

Чамзинского муниципального района

от 16.10.2019г. №776)
Базовые должностные оклады

работников муниципальных учреждений Чамзинского муниципального района Республики Мордовия по общеотраслевым должностям руководителей,

специалистов и служащих

	Перечень должностей
	Размер базового должностного оклада, рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	2431

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	2672

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	3284

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
	5239

Базовые должностные оклады

работников муниципальных учреждений Чамзинского муниципального района Республики Мордовия по общеотраслевым профессиям рабочих

	Перечень должностей
	Размер базового должностного оклада, рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
	2328

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»
	2672

Приложение 2
                                                                                                           к постановлению администрации
Чамзинского муниципального района

                                                                                                           от 28.10.2008г.№927

(в редакции Постановления администрации

Чамзинского муниципального района

от 16.10.2019г. №776)
Базовые должностные оклады

работников муниципальных учреждений Чамзинского муниципального района Республики Мордовия по должностям работников образования
	Перечень должностей
	Размер базового должностного оклада, рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня»
	2920

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников учебно-вспомогательного персонала второго уровня»
	3061

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников педагогических работников»
	3763

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности руководителей структурных подразделений»
	4992

                                                                                                                   Приложение 3

                                                                                                           к постановлению администрации
Чамзинского муниципального района

                                                                                                           от 28.10.2008г.№927

(в редакции Постановления администрации

Чамзинского муниципального района

от 16.10.2019г. №776)
Базовые оклады (базовые должностные оклады), базовые ставки

работников муниципальных учреждений Чамзинского муниципального района Республики Мордовия по должностям медицинских и фармацевтических работников
	Перечень должностей
	Размер базового должностного оклада, рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ «Медицинский и фармацевтический персонал первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	2785

	Должности, отнесенные к ПКГ «Средний медицинский и фармацевтический персонал»

	1 квалификационный уровень
	3061

	2 квалификационный уровень
	3466

	3 квалификационный уровень
	3870

	4 квалификационный уровень
	4274

	5 квалификационный уровень
	4679

	Должности, отнесенные к ПКГ «Врачи и провизоры»

	1 квалификационный уровень
	5485

	2 квалификационный уровень
	5735

	3 квалификационный уровень
	5986

	4 квалификационный уровень
	6237

	Должности, отнесенные к ПКГ «Руководители структурных подразделений учреждений с высшим медицинским и фармацевтическим образованием (врач-специалист, провизор)»

	1 квалификационный уровень
	6487

	2 квалификационный уровень
	6738

Приложение 4
                                                                                                           к постановлению администрации
Чамзинского муниципального района

                                                                                                           от 28.10.2008г.№927

(в редакции Постановления администрации

Чамзинского муниципального района

от 16.10.2019г. №776)
Базовые должностные оклады
работников муниципальных учреждений Чамзинского муниципального района
Республики Мордовия по должностям работников, занятых в сфере

здравоохранения и предоставления социальных услуг
	Перечень должностей
	Размер базового должностного оклада, рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности специалистов второго уровня, осуществляющих предоставление социальных услуг»
	2920

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности специалистов третьего уровня в учреждениях здравоохранения и осуществляющих предоставление социальных услуг»
	4140

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности руководителей в учреждениях здравоохранения и осуществляющих предоставление социальных услуг»
	5485

                                                                                                                        Приложение 5
                                                                                                      к постановлению администрации
Чамзинского муниципального района

                                                                                         от 28.10.2008г.№927
(в редакции Постановления администрации

Чамзинского муниципального района

от 16.10.2019г. №776)
Базовые оклады (базовые должностные оклады), базовые ставки

работников муниципальных учреждений Чамзинского муниципального района Республики Мордовия по должностям работников культуры, искусства и кинематографии
	Перечень должностей
	Размер базового должностного оклада, рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»
	2920

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»
	3396

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
	3763

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»
	4992

Базовые оклады (базовые должностные оклады), базовые ставки

работников муниципальных учреждений Чамзинского муниципального района Республики Мордовия по профессиям рабочих культуры, искусства и кинематографии
	Перечень должностей
	Размер базового должностного оклада, рублей

	Профессии рабочих, отнесенные к ПКГ «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии первого уровня»
	2328

	Профессии рабочих, отнесенные к ПКГ «Профессии рабочих культуры, искусства и кинематографии второго уровня»
	2546

                                                                                                                                       Приложение 6
                                                                                                           к постановлению администрации
Чамзинского муниципального района

                                                                                                           от 28.10.2008г.№927

(в редакции Постановления администрации

Чамзинского муниципального района

от 16.10.2019г. №776)
Базовые должностные оклады
работников муниципальных учреждений Чамзинского муниципального района

Республики Мордовия по должностям работников архивных учреждений

	Перечень должностей
	Размер базового должностного оклада, рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ "Должности работников государственных архивов, центров хранения документации, архивов муниципальных образований, ведомств, организаций, лабораторий обеспечения сохранности архивных документов четвертого уровня"
	5248

2. Финансовому управлению администрации Чамзинского муниципального района Республики Мордовия осуществить финансовое обеспечение расходов, связанных с реализацией настоящего Постановления, в пределах лимитов бюджетных ассигнований, предусмотренных в районном бюджете Чамзинского муниципального района Республики Мордовия на соответствующий финансовый год.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в Информационном бюллетене Чамзинского муниципального района и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 октября 2019 года.
Глава Чамзинского

муниципального района                                                                                                       В.Г.Цыбаков